

# WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH

Nr 12 (63) GRUDZIEŃ 2003, ROK VI, ISSN 1730-3885

**8.XII – NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP**  
**25.XII – NARODZENIE PAŃSKIE**

## PRZYKAZANIA KOŚCIELNE

(ostateczna wersja, zatwierdzona dla  
Polski przez Kongregację Nauki Wiary)

1. W niedzielę i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych.
2. Przynajmniej raz w roku przystąpić do sakramentu pokuty.
3. Przynajmniej raz w roku, w okresie wielkanocnym, przyjąć Komunię Świętą.
4. Zachowywać nakazane posty i wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, a w okresach pokuty owsztrzymywać się od udziału w zabawach.
5. Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła.



*„Pójdźmy też i my przywitać Jezusa,  
Króla nad Królami, uwielbić Chrystusa”.*

**Niech Święta Bożego Narodzenia  
i dni je poprzedzające  
będą dla nas czasem prawdziwej  
chrześcijańskiej radości  
przeżywanej we wspólnocie  
rodzinnej i parafialnej.**

*A więc radujmy się, „Pan jest blisko”. (Flp 4,5)*

*Wiadomości Parafialne i Akcja Katolicka*



## EMMANUEL, TO ZNACZY BÓG Z NAMI!

Rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż: zostawił dom, powierzył wszystko, każdemu wyznaczył zajęcia i wyjechał. /por. Mk 13,33-37/ Ale przyjdzie! Jezus Chrystus, który jest tym Panem Domu – Domu, gdzie żyjesz: skąd wychodzisz i dokąd wracasz. Przyjdzie! Powróci!

Ale wkrada się wątpliwość. Pojawia się pokusa, że się ociąga, że już nie wróci, że człowiek jest sierotą, że człowiek jest pozostawiony sam sobie: wrzucony w chaos tego świata, osaczony przez ludzi i warunki. „To przede wszystkim wiedźcie, że przyjdą szydery, którzy będą postępowali wg własnych żądz i będą mówili: gdzie jest obietnica Jego przyjścia? Odkąd bowiem ojcowie zasnęli, wszystko jednakowo trwa od początku świata, nie wiedzą jednak ci, którzy tego pragną, że jeden dzień u Boga jest jak tysiąc lat a tysiąc lat jak jeden dzień! Nie zwleka Bóg z wypełnieniem obietnicy, choć niektórzy są przekonani, że Bóg zwleka, ale On jest cierpliwy w stosunku do nas! Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich doprowadzić do nawrócenia!” /por. 2P 3,3-10/

Ale wkrada się wątpliwość. Pojawia się pokusa, że może Bóg, jak Zegarmistrz nakreślił ten mechanizm świata, prawa natury i się oddalił. Daleki, obcy, niedostępny, nieosiągalny przygląda się udręce człowieka. „Obyś rozdarł niebiosy i zstąpił! Przed Tobą skłębilyby się góry!” /por. Iz 63,19/

Różne są przyczyny takiego fałszywego obrazu Boga. Na pewno nosimy w sobie jakąś,

*c.d. na stronie 2*

# BYLIŚMY TAM

W niedzielę, 16 listopada, w Galerii Mareckiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie z Katarzyną Listwon, autorką wystawy: „Katedry”.

„Katedry” to cykl obrazów opartych na motywach pejzażowo-architektonicznych wykonanych techniką własną, głównie opartą o litografię i temperę. Dla artystki zachętą do realizacji cyklu była fascynacja rytmem, kolorem, światłem i monumentalną estetyką architektury.



Katarzyna Listwon ukończyła Liceum Sztuk Plastycznych, jest absolwentką warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych (1999 r.). Prezentowała swoje prace na wystawach zbiorowych i indywidualnych.

Swoją wiedzę przekazuje uczniom z Zespołu Szkół Nr 1 w Markach.

O swoim malarstwie mówi: „Zdaję sobie sprawę, że malarstwo jest formą komunikacji między artystą a odbiorcą. Wyrażam szczerą satysfakcję z tego, że dzięki moim obrazom mam możliwość prezentacji treści, których wartością nadrzędną jest szacunek dla tradycji w malarstwie i troska o jej przetrwanie”.

Spotkanie uświetnił recital piosenki poetyckiej: „Sama wiesz” w wykonaniu Marty Kuszakiewicz, której akompaniował jej ojciec, Jerzy.

W Galerii MOK można również oglądać wystawę: „Więźniowie polityczni PRL w latach 1944 -1956” – wypożyczoną z Muzeum Niepodległości w Warszawie. Prezentowana wystawa jest niezastąpioną lekcją historii, przemawiającą do nas z fotografii, plakatów, dokumentów mrocznego okresu powojennej Polski.

Galerię MOK można zwiedzać we wtorki (w godz. 10.00 – 20.00), czwartki i piątki (w godz. 10.00 – 14.00). Grupy (po telefonicznym uzgodnieniu terminu) oprowadza instruktor plastyki MOK.

We wtorek, 25 listopada, po wieczornej Mszy Świętej nasz Parafialny Oddział Akcji Katolickiej wraz z grupą parafian obecnych na Mszy Św. udał się do Galerii Mareckiego Ośrodka Kultury obejrzyć prezen-

c.d. na stronie 3

tię pierwotną nieufność wobec Boga będącą po części dziedzictwem grzechu pierworodnego a pogłębioną przez osobiste grzechy. Do kreacji takiego fałszywego obrazu Boga przyczynia się także współczesna kultura, która coraz częściej jest cywilizacją śmierci: sumienia, więzi, wreszcie ciała. Oswaja grzech a potem rozpaczliwie szuka sensu w ciemnościach własnej promocji. Na progu Adwentu Bóg zwraca się do nas nie inaczej jak do Maryi, na progu pierwszego Adwentu w dziejach ludzkości: „Nie bój się! Znalazłaś bowiem łaskę u Boga!” /por. Łk 1,30/ Nie bój się!

Często trudno nam uwierzyć, że jesteśmy osobiście umiłowani przez Boga. Nie dowierzasz, że On przejmie się Twoim losem. Nie jest obojętny! Często trudno nam przyjąć, że interesują Go Twoje problemy: w małżeństwie, kłopoty z pracą, brak pieniędzy, zdrowia czy mieszkania. W takim Betlejem niedostatku rodzi się Bóg! Ale my nie dowierzamy, że On pragnie naszego szczęścia. Czynimy Go odpowiedzialnym za nasze błędy, nieszczęścia, krzywdy. „Ale nikt się nie zbudził, by chwycić się Jego wtedy, gdy Pisma nam wyjaśniał!” /por. Iz 64,6; Łk 24,32/

Tymczasem Bóg jest życzliwy człowiekowi: „Bóg tak umiłowal świat, że Syna swego Jednorodzonego dał!” /por. J 3,16/ „On to dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba!” /Credo/ „Bóg porzucił szczęście swoje wszedł między lud ukochany dzieląc z nim trudy i znoje.” /kolęda/ „Ogołocił samego siebie przyjąwszy postać sługi.” /por. Flp 2,7/, „lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło.” /por. J 3,19/

Nasza wiara w życzliwość i dobroć Boga jest fundamentem zgody na nasze życie! Bóg jest po stronie człowieka! I właśnie dlatego mogę przyjąć, zaakceptować moje życie i jego warunki. Bóg błogosławi życie – a my tak często je przeklinamy. Jeżeli buntujemy się przeciwko życiu, to często właśnie dlatego, że nasz obraz Boga jest fałszywy. W proteście przeciwko własnemu życiu jest zawsze ukryta jakaś podejrzliwość wobec Boga, bo buntując się posądzamy Go, że jest przeciwko nam.

Rozpoczęliśmy Adwent. Czas bezpośredniego, duchowego przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia, aby Jezus w nas się narodził! Adwent przypomina nam Dobrą Nowinę o nieskończonej życzliwości Boga wobec człowieka: „Nie bój się! Znalazłeś bowiem łaskę u Boga!” /cyt. j. w. / Brzmi to nieprawdopodobnie ale to prawda! Bóg jest „Emmanuel”, to znaczy „Bogiem z nami”! /por. Mt 1,23/

Brzmi to nieprawdopodobnie ale trochę boimy się tej, bezinteresownej miłości Boga. Jesteśmy nieraz tak poranieni, skrzywdzeni, że jakby czujemy się lepiej, gdy doświadczamy odruchów ludzkiej niechęci, bo to już znamy i oswoiliśmy. Ale „nie bój się! Duch Św. zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię.” /por. Łk 1,30.35/ Tylko zaufaj Panu już dziś!

Ks. Jan Sawicki

## PARAFIALNY ODDZIAŁ AKCJI KATOLICKIEJ - ZAMIERZENIA NA NAJBLIŻSZE LATA

W niedzielę, 23 listopada, w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata – Święto Patronalne Akcji Katolickiej, w czasie uroczystej Mszy Świętej – z udziałem Akcji Katolickiej – prezes Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii p. w. Św. Izydora w Markach, Maria Przybylsz-Piwkowska przedstawiła propozycje pracy oddziału w najbliższej przyszłości. Zachęcamy naszych Czytelników do zapoznania się z planami parafialnej Akcji Katolickiej na łamach WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH i zapraszamy do jego realizacji.

W Święto Chrystusa Króla Parafialny Oddział Akcji Katolickiej pragnie podzielić się z Parafianami dotychczasowym dorobkiem i przedstawić zamierzenia na najbliższe lata.

Jako Stowarzyszenie istniejemy już 7 lat. Namacalnym świadectwem naszej obecności w parafii jest systematyczne ukazywanie się WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH. To, że mogą się ukazywać to w dużym stopniu zasługa parafian.

c.d. na stronie 3

towane tam wystawy. W Galerii – mimo późnej pory – oczekiwała na nas pani Hanna Klimecka, komisarz wystawy. Z wielkim znanstwem sztuki i rozumieniem historii omówiła obie prezentowane wystawy. Wielkie wrażenie na zwiedzających wywarła wystawa „Więźniowie polityczni PRL w latach 1944 -1956”. Dla większości z nas była przypomnieniem czasów, które pamiętamy. Wystawa jest świadectwem okresu, o którym nie wolno zapomnieć i ostrzeżeniem.

We wtorek, 18 listopada, w Szkole Podstawowej Nr 1 odbyła się akademie z okazji Święta Niepodległości. Dzieci zaprezentowały program słowno-muzyczny oparty na tekstach i utworach klasyków literatury polskiej oraz doniesień prasy codziennej okresu walk narodu polskiego o niepodległość. Występ był przygotowany pod kierunkiem mgr Edyty Zielonki, nauczycielki historii i mgr Tadeusza Wdźkońskiego, nauczyciela muzyki. Nad całością czuwała mgr Anna Jusińska, dyrektor szkoły. Na widowni zgromadzili się rodzice, dzieci, kombatanci ostatniej wojny, radni oraz delegacja naszego Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej, którą stanowili członkowie Redakcji *WIADOMOŚCI*.

Występ dzieci był przyjęty burzliwymi oklaskami, które przez długi czas nie pozwalały artystom zejść ze sceny! Największe wzruszenie było widać w oczach kombatantów. Należy się cieszyć z zaangażowania grona pedagogicznego w wychowanie patriotyczne dzieci i młodzieży.

*Marek Kroczek*

## NASZE DOMY MÓWIĄ DZIŚ TELEWIZORAMI

"Nasze domy mówią dziś telewizorami, a nie własnym głosem. Jak mówiły, gdy nie było telewizora?"

Telewizor: według niego ustala się rytm dnia, pory posiłków i wypoczynku. Pory snu. Spotkania z przyjaciółmi. Meble rozstawia się tak, aby było go widać z każdego kąta, krzesła, fotela, kanapy, a gdy postawi się talerz i weźmie łyżkę do ręki, można wtedy – chlipiąc zupę patrzeć w ekran. Oświetlenie nie może przyćmiewać jego oblicza, bo zniekształci to, co on zechce nam pokazać.

– Wigilia o siódmej?

– Co ty, o ósmej film, musimy pośpieszyć się z wigilią.

On ma swoje prawa i wymagania. Trzeba go słuchać. Nie wolno tracić z nim kontaktu, bo można pozostać samotnym, i głuchym w dzungli.

*c.d. na stronie 4*

Jako parafialny oddział AK stanowimy wspólnotę osób, chcących świadomie przemienić swoje własne życie w duchu Ewangelii. Przed laty podjęliśmy wysiłek pogłębienia swojej wiary; próbę odpowiedzi na pytania: czy moje życie, postępowanie, podejmowane decyzje, podejmowane i wypełniane obowiązki prowadzą mnie do celu, czyli do życia wiecznego? Czy nie muszę odświeżyć, odkurzyć kodeksu, który przyjąłem w momencie Chrztu Świętego i Sakramentu Bierzmowania? Czy w moim życiu jest trwała chrześcijańska nadzieja, czy nieustanny paraliżujący lęk? Czy moja wiara nie została ograniczona do wypowiedzania słów „*Przyjdź Królestwo Twoje*” bez przekonania i pragnienia ich realizacji? Czy moje konkretne życie przyczynia się do Królowania Chrystusa? Co więc robiliśmy, co robimy, jaki jest ten nasz dorobek?

Nasze spotkania (dwa razy w miesiącu), organizowane dni skupienia, najczęściej w Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loretto n/Liwcem, modlitwa, rozważania, wymiana przemyśleń w bezpośrednim kontakcie z kapłanem, opiekunem duchowym oddziału, udział w prelekcjach, poznawanie dokumentów Kościoła Katolickiego, a przede wszystkim zgłębianie Pisma Św. i Katechizmu Kościoła Katolickiego pozwalają każdemu z nas dojrzeć w wierze w takim stopniu, że wydarzenia i te radosne z naszego życia, i te smutne są przez nas przeżywane tak, jak pragnie dla nas Chrystus Król. Uczymy się, bez destrukcyjnego lęku, patrzeć z nadzieją w przyszłość i powtarzać: „*Nie lękaj się, Bóg sam wystarczy*”.

Dojrzewanie w wierze jest procesem, odmiennie przebiegającym u poszczególnych osób. Ten proces trwa! Ale jednocześnie dojrzewająca wiara jest właśnie owocem, tym właśnie dorobkiem, z którego powinno wypłynąć takie samo dobro dla innych.

Nasze własne doświadczenie – odczuwanie radości i nadziei w codzienności – upoważnia nas do tego, aby stanąć przed Państwem, przed osobami nie będącymi w Akcji Katolickiej, u których – być może w jakimś stopniu – zjawia się potrzeba pogłębienia wiary. Będziemy starać się stworzyć warunki ku temu!

Co więc zamierzamy robić w najbliższym czasie?

Chcemy zaproponować wszystkim Parafianom podjęcie pewnego wysiłku, aby to co wartościowe ocalić od zapomnienia, przekazać pokoleniu dzieci i wnuków, aby wprowadzić pewien określony ład w naszej codzienności.

W dzisiejszych czasach zewsząd kierowane są do człowieka różne propozycje zagospodarowywania czasu! Mamy go szczerze wypełnić, aby nie było miejsca i siły na myślenie. Ktoś za nas i dla nas organizuje wielką imprezę masową, festyn, nawet rodzinny; ktoś każe zbierać punkty, nalepki, kapsle, żeby je w odpowiednim czasie i miejscu zamienić na coś innego, albo wziąć udział w wyprzedazy, w promocji rzeczy i zdarzeń. Zewsząd osaczają człowieka informacje, które męczą, dezorientują, bo z nich niełatwo wydobyć i złożyć spójną wiedzę o czymś, czy o kimś. A człowiek tęskni za ciszą! Ale w tak zorganizowanej, dynamicznej rzeczywistości zamiast ciszy, otrzymuje pustkę.

**Jako Akcja Katolicka chcemy więc zachęcić Parafian, starszych i młodszych, całe rodziny do wspólnego promowania wartości chrześcijańskich pod hasłem: „*żyć wiarą. Wierzyć życiem*”.**

Na początek pragniemy zachęcić rodziny, w których są zwłaszcza małe dzieci, przede wszystkim pierwszokomunijne, ich rodziców, dziadków, rodzeństwo do zorganizowanego przeżywania Roku Liturgicznego. W zaciszu domowym! Może uda się już w tym roku!?

Za tydzień Adwent, początek Roku Liturgicznego. Informacje o tym, co i jak przygotować do przeżywania wydarzeń z historii zbawienia przez kolejne tygodnie i niedziele Adwentu, jakie proste rekwizyty będą potrzebne znajdują Państwo – już w najbliższą środę 26 listopada – w gablocie ogłoszeń Akcji Katolickiej na zewnątrz kościoła, po prawej stronie od głównych drzwi wejściowych. Zwracamy się z prośbą do naszych katechetów, sióstr, księży, a także nauczycieli, aby pomogli dzieciom w przygotowaniu odpowiedniej oprawy, a rodziców, żeby pomogli w przygotowaniu prostego materiału do wykonania wieńca adwentowego, żłóbka biblijnego, postaci biblijnych.

Druga nasza propozycja to zachęta do czynnego włączenia się w organizowanie ro-

*c.d. na stronie 4*

Jeden kanał, cztery, sześćdziesiąt...

On, telewizor, prowadzi nas od dnia do dnia, jak niegdyś anioł stróż nad przepaścią. On przypomina, kiedy jest święto, kiedy dzień roboczy, kiedy przychodzi wiosna i trzeba przestawić zegary, kiedy sypnie śnieg. Bez niego nie da się żyć. To on podpowiada, kto jest ważny, kto się nie liczy, a kogo w ogóle nie ma.

Pan telewizor. Nie do wyproszenia. Był. I będzie. Kiedyś był stół i ciepłe światło lampy. Podobno wystarczyło”.

Dorota Terakowska „Ono”,  
Wydawnictwo Literackie, Kraków 2003

*Na szczęście to tylko wyobraźnia autorki, ale zastanów się jak daleko tobie do takiej sytuacji? Może krok...*

*Rodzinnych Świąt Narodzenia Pańskiego, nie zagłuszanych szklanym ekranem życzy Redakcja.*

## AKCJA KATOLICKA W DZIAŁANIU...♦♦♦

**6 grudnia – Adwentowy Dzień Skupienia Akcji Katolickiej Diecezji Warszawsko-Praskiej.**

Spotykamy się w Kaplicy Kurii Warszawsko-Praskiej przy ul. Floriańskiej 3, o godz. 10.00.

**„Czyje imię noszę? – warto się zaprzyjaźnić ze swoim patronem”.**

Akcja Katolicka Diecezji Warszawsko-Praskiej zaprasza wszystkie Barbary 4 grudnia o godz. 18.00 na Mszę Świętą do Katedry Warszawsko-Praskiej. Po Mszy Św. okolicznościowy wykład o Świętej Barbarze wygłosi ks. kanonik Jan Andrzejewski.

Wszystkich parafian pragnących pogłębić swoją wiarę zapraszamy na spotkania Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. Spotykamy się w Domu Katolickim w każdą 1. i 3. środę miesiąca (3 i 17 grudnia) o godz. 19.00.

Tradycyjnie w dwie niedziele grudnia 14 i 21 Parafialna CARITAS rozprowadzać będzie świece w ramach "Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom 2003". W tym roku akcja CARITAS prowadzona jest pod hasłem "Rozpal serce". Cena świec: 12 zł – duża, 5 zł – mała (2 zł ze świecy dużej i 1 zł z małej przeznaczone są na kolonie letnie CARITAS dla mareckiego dziecka).

W tych samych dniach członkowie Akcji Katolickiej rozprowadzać będą poświęcone sianko na stół wigilijnej Wieczerzy. Dobrowolne ofiary składane przy tej okazji będą przeznaczone na utrzymanie WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH.

W niedzielę 28 grudnia zapraszamy na spotkanie opłatkowe Akcji Katolickiej do Domu Katolickiego po Mszy Św. wieczornej.

dzinnych wycieczek i spacerów „Po Mazowszu i nie tylko”. Ich celem będzie poznawanie krajobrazu, historii, zabytków kultury, jej śladów – w takim stopniu i w taki sposób – aby uczestnicząc w wycieczkach, czy spacerach odczuć swoją tożsamość. Na tę tożsamość składa się dorobek kolejnych pokoleń. Będą to wycieczki piesze, rowerowe, samochodowe wyprawy i autokarowe rejsy, z których – miejmy nadzieję – będziemy wracać odnowieni i biologicznie, i duchowo.

Kolejna propozycja to cykl prelekcji: **„W świetle Biblii. Poznajemy Stary Testament”.**

Wszyscy odczuwamy braki w wykształceniu religijnym. Jako Akcja Katolicka chcemy stworzyć okazję do ich uzupełnienia. A wydarzenia biblijne Starego Testamentu są często niesamowite! Ale poza niesamowitością niosą głębię treści. Spotkanie z biblistą w naszej parafii pozwoli nam rozszerzyć wiedzę i zgłębić wiarę.

Te trzy propozycje to – jak nam się wydaje – wystarczająco, żeby wzbogacić styl życia każdego z nas, przebudować go lub z czasem... całkowicie zmienić. Ale to pragnienie musi się zrodzić samo, w stworzonych ku temu warunkach, w sposób naturalny, bez narzucania z zewnątrz.

Jeżeli ze świadomością mówimy, że Chrystus jest naszym Królem, to konsekwencją powinno być życie takie, jak w rzeczywistym Jego Królestwie, a nie jakby Bóg nie istniał. „Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi” – mówi Ojciec Św. Jan Paweł II.

Jest to możliwe! Zapraszamy do wspólnego działania. Spotykamy się w każdą 1. i 3. środę miesiąca w Domu Katolickim o godz. 19.00. A w najbliższy wtorek idziemy na wspólną wycieczkę do Galerii Mareckiego Ośrodka Kultury, aby z przewodnikiem poznać dwie wystawy: cykl obrazów „Katedry” Katarzyny Listwon i wypożyczoną z warszawskiego Muzeum Niepodległości „Więźniowie polityczni PRL w latach 1944 – 1956”. Na chętnych czekamy przed kościołem, we wtorek 25 listopada, po wieczornej Mszy Św.

KRÓLUJ NAM CHRYSTE! Zarząd Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej  
Marki, dnia 23 listopada 2003 r.

## RYCERSTWO NIEPOKALANEJ CZ. I

*(Militia Immaculatae – MI)*

*W przeddzień Uroczystości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, pragniemy przybliżyć naszym czytelnikom stowarzyszenie publiczne, międzynarodowe, jakim jest Pobożny Związek Rycerstwa Niepokalanej, erygowany przez Papieską Radę ds. Świeckich, w Watykanie 17 października 1997 r., w 80 rocznicę założenia MI.*

*Cykl artykułów poświęconych Rycerstwu Niepokalanej rozpoczynamy od przedstawienia Programu Oryginalnego MI napisanego przez Św. Maksymiliana Kolbe – założyciela Rycerstwa – w 1917 r. i objaśnionego przez niego w roku 1940 (por. POMK 21 a; 872; 879; 1196).*

*W artykułach wykorzystujemy materiały zamieszczane na stronach: [www.mi.franciszkanie.pl](http://www.mi.franciszkanie.pl) i [www.rycerz.franciszkanie.pl](http://www.rycerz.franciszkanie.pl). Serdeczną wdzięczność za wyrażenie zgody na korzystanie z wymienionych źródeł składamy Ojcu Piotrowi Marii Lenartowi, redaktorowi naczelnemu „Rycerza Niepokalanej”.*

**Program Oryginalny MI**

*Ona zetrze głowę twoją (Rdz 3,15)*

*Wszystkie herezje samaś zniszczyła na całym świecie (Oficjum o NMP)*

**I. Cel**

Starać się o nawrócenie grzeszników, heretyków, schizmatyków itd., a najbardziej masonów i o uświęcenie wszystkich pod opieką i za pośrednictwem NMP Niepokalanej.

**II. Warunki**

1. Oddać się całkowicie NMP Niepokalanej jako narzędzie w Jej niepokalanych rękach.
2. Nosić „Cudowny Medalik”.



# Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

**Sakrament Małżeństwa w naszym kościele przyjęli:**

\*51. Artur MYŚLIWIEC i Małgorzata BOGOŃSKA 22.11

52. Stanisław LEWANDOWSKI i Agata WOJTKOWSKA 22.11

**Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:**

\*113. Domonik WOJCIESZUK 23.11.2003 r.

114. Bartosz JANAS 9.11.2003 r.

115. Nikola CZARNECKA 23.11.2003 r.

116. Maria ZASUWA 23.11.2003 r.

**Zmarli z parafii Św. Izydora w Markach:**

\*87. Weronika WOROZBIT 1946-9.10.2003 r.

88. Janusz BOSAK 1953-23.10.2003 r.

89. Apolinary MACIEJEWSKI 1923-25.10.2003 r.

90. Elżbieta LASOTA 1941-2.11.2003 r.

91. Bernard ZAWADZKI 1936-6.11.2003 r.

92. Kazimierz PRACOWNIK 1946-8.11.2003 r.

93. Kazimierz KUSZCZYŃSKI 1935-18.11.2003 r.

94. Janina STEFANIAK 1937-19.11.2003 r.

95. Bronisława MARKIEWICZ 1913-20.11.2003 r.

96. Edward BOGOŃSKI 1943-26.11.2003 r.

97. Czesław KANIAK 1924-27.11.2003 r.

98. Edward BORKOWSKI 1933-26.11.2003 r.

99. Irena PIETRZAK 1912-28.11.2003 r.

\*Kolejna liczba od 01.01.2003 r.

## W NASZYM KOŚCIELE

### 8. XII

**Uroczystość Niepokalanego poczęcia  
Najświętszej Maryi Panny**

Msze Św.: 7.00, 10.00, 16.00, 18.00 (z procesją  
i dziękczynieniem: „Ciebie Boga Wysławiamy“)

**24. XII – Wigilia Narodzenia Pańskiego**

Msze Św.: 7.00, 24.00 – Pasterka

**25. XII – Narodzenie Pańskie**

Msze Św.: 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

**26. XII**

**Drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia.  
Św. Szczepana Pierwszego Męczennika**

Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

**27. XII – Św. Jana Ewangelisty i Apostoła**

Msze Św.: 7.00, 18.00

**28. XII – Niedziela Świętej Rodziny  
– Jezusa, Maryi i Józefa**

Msze Św.: 7.00, 9.00, 10.15, 12.00, 18.00

**31. XII – Ostatni dzień starego roku.  
Św. Sylwestra Papieża**

Msza Święta na zakończenie roku o godz. 18.00

### III. Środki

1. O ile możliwości raz na dzień zwrócić się do NMP Niepokalanej z tym aktem strze-  
listym: O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy  
i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, a zwłaszcza za masonami (można do-  
dać na końcu i szczerą jakąś intencję).

2. Wszelkie środki (byle godziwe), na jakie pozwala stan, warunki i okoliczności, co  
poleca się każdego gorliwości i roztropności: przede wszystkim zaś Cudowny Medalik.

**V. Dozwól mi chwalić Cię, o Panno Święta.**

R. Daj mi moc przeciw nieprzyjaciołom Twoim.

**Uwaga:**

1. Środki pod numerem III są tylko polecane.

2. Nic nie obowiązuje pod grzechem, choćby najmniejszym; miłość bez granic ku  
Sercu Przenajświętszemu Pana Jezusa, aby jak najwięcej dusz jak najściślej z Nim przez  
Niepokalaną połączyć, jest naszym jedynym bodźcem.

**Rekolekcje przed Bożym Narodzeniem w parafii Św. Izydora w Markach  
w dniach 30 listopada oraz 6, 7, 8 grudnia 2003 r.**

**Niedziela, 30.11.2003 r. – porządek niedzielny nabożeństw**

**Sobota, 6.12.2003 r.**

godz. 7.00 – Msza Św. z nauką dla starszych (Roraty),  
godz. 10.00 – Msza Św. z nauką dla starszych,  
godz. 16.00 – Msza Św. z nauką dla dzieci (Roraty z lampionami),  
godz. 18.00 – Msza Św. z nauką ogólną – po Mszy Św. nauka dla młodzieży pracują-  
cej i szkolnej, żeńskiej i męskiej.

**Niedziela, 07.12.2003 r.**

godz. 7.00 – Msza Św. z nauką dla starszych,  
godz. 9.00 – Msza Św. z nauką dla starszych,  
godz. 10.15 – Msza Św. z nauką dla młodzieży (úpiew zespołu),  
godz. 12.00 – Msza Św. z nauką dla dzieci (dzieci z klas 0 – VI),  
godz. 17.15 – Nabożeństwo Eucharystyczne (Roraty z lampionami),  
godz. 18.00 – Msza Św. z nauką dla wychowawców i rodziców, po Mszy Św. nauka  
dla ojców i matek.

**Poniedziałek, 08.12.2003 r. – Uroczystość Niepokalanego  
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**

godz. 7.00 – Msza Św. z nauką dla starszych (Roraty),  
godz. 10.00 – Msza Św. z nauką dla starszych,  
godz. 16.00 – Msza Św. z nauką dla dzieci (Roraty z lampionami),  
godz. 18.00 – Msza Św. z nauką o Patronce naszego kościoła parafialnego w Markach.

Po Mszy Św. wieczornej akt oddania naszej parafii Matce Bożej wraz z procesją  
i dziękczynieniem: „Ciebie Boga wysławiamy”.

**Spowiedź podczas rekolekcji:**

dla dzieci z klas III, IV, V i VI w sobotę od godz. 15.00;  
dla młodzieży z klas gimnazjalnych w poniedziałek od godz. 15.00;  
dla starszych, dorosłych i młodzieży w sobotę i poniedziałek od godz. 9.00 i 17.00;  
dla chorych w sobotę od godz. 11.30.  
Adresy chorych prosimy zgłaszać w zakrystii.

Prosimy nie odkładać spowiedzi na niedziele i ostatnie dni przed Świątami Bożego  
Narodzenia.

# NASZA PARAFIA A.D. 2003 W OBIEKTYWIE BERNARDA BORKOWSKIEGO



Niedziela Palmowa



Święcenie pokarmów



Wielki Czwartek



Wielkanoc



39. rocznica święceń kapłańskich naszego Proboszcza, ks. prałata Henryka Drożdża



Procesja Bożego Ciała



Kolejne etapy budowy kaplicy przy ul. Ząbkowskiej



Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH  
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.  
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,  
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkova.  
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:  
05-270 Marki,  
al. Piłsudskiego 93.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów  
i zmiany tytułów.